Patrium vocabulum mihi est Hetlandinus. *Hietlandia*, siquidem, ut conjecto, a ferro, ad modum crucis, ensem intersecante, nomen accepit. (a) Porro, ut veterum dogmatibus didici, inter Norvegiam et meum natale solum, puta Hetlandiam, olim temporis terra sita

(a) Confer conjecturas variorum de terra demersa inter Shetlandiam et Norvegiam, memoratas in F. M. scripto: *Om Picternes oprindelse*.

fuit opima, nomine Svertland (b) habens se nempe ad Hetlandiam, sicuti gladius ad suam manubriam. Sed istam terram, ut inquit veteres, oceanus salsis paludibus superexit, ut ad habitationem humanam nulla prorsus area sit reducta (c)

Oceano patriam passus nondum repetebam,
Nec petiit portum fracta carina suum,
Ne repetam proprias partes facit æris egestas,
Nescio quid faciam, quoque miser fugiam.

Plange necem Jacobi, pauper Olave! tui.

Iste Jacobus fuit Dominus meus, et canonicus Roskildensis, et quondam officialis epis copi Roskildensis; qui episcopus etiam fuit dominus meus.

Præsal te metro, Roskildensis, celebrabo,
Te digne quamquam promera non valeam.
Tu nomen clarum tractas de fonte rosarum,
Te decet et veræ nomen habere rosæ.

Ista cartula composita per quendam scolarem Erfordensem, cuius nomen et ortus habetur supra in ista cartula, ascripta est; et missa Reverendissimo in Christo patri, ac domino Dno. Johanni, (d) Dei et apostolicæ sedis gratia, Episcopo Roskildensi, domino suo graciolo (Evo Arne Magneana membrana, in forma 8va. Biblioth. Publ. Havn. Tomo A. Bartholinæ.)

(b) I. e. Gladii terra.

(c) Non male, ab Island. *Hiat* (Dan. *Hiat*, *Hiet*; capulus ensis). Est autem *Hiat* nomen proprium viri Scandinavianum, a quo insulae nomen traxisse potuerunt. F. M.

(d) Johannes Petri Jernskjær obiit 1443. In prefatione programmati, cl. Nyerup asserit poenia illud concinnatum esse Erfordie, anno 1542. Putat simul Olavum illum pauperem, forma mutata, Canonicis Havniensibus postea adscriptum fuisse, et eundem esse cum magistro Olavo Hietlandt, ad quem literæ Olavi Archiepiscopi Nidrosiensis d. d. die Lucie virginis (13 Dec.) anno 1472, habentur inter schedas Arne Magneanas, unde etiam illud anecdoton a Nyerupio 1802 est editum—F. M.

[Note.—An application has been made to a learned person in Copenhagen, with the view of obtaining a more correct transcript of the foregoing fragment, than that now given; and, if the application be successful, a corrected sheet of this Article will be delivered with the second part of this volume, in order that the present may be cancelled.]